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Emne: Innspill til ny nasjonal digitaliseringsstrategi – Digital lommebok og 
personvern 

 

Innledning: 
Symfoni AS, en innovativ aktør innen digitalisering, ønsker å gi innspill til den nye 
nasjonale digitaliseringsstrategien. Vårt arbeid med digital lommebok for 
Patentstyret, Brønnøysundregistrene, Oslo kommune, UDI, UiO, Obos og Norges 
Bank posisjonerer oss til å bidra med verdifulle perspektiver, spesielt i lys av den 
forestående implementeringen av EUs digitale lommebok (eIDAS 2.0). 

EU og Digital Identitet: 
EUs forordning om en europeisk digital identitet muliggjør et paradigmeskifte innen 
digitalisering. Mens Norge tidligere har vært på digitaliseringstoppen internasjonalt 
med Altinn, har vi dessverre blitt utkonkurrert i senere år. Med introduksjonen av den 
digitale lommeboken, som muliggjør sikker, grenseoverskridende autentisering og 
datautveksling, står vi overfor en unik mulighet til å gjenoppta en ledende rolle. 

Personvernsutfordringer: 
Nåværende personvernreguleringer begrenser digitaliseringens omfang og 
innovasjonspotensial. For de fleste digitaliseringsprosjektene trengs det lovendringer 
for å implementere dem. Spesifikke lovhjemler for datautveksling mellom offentlige 
og private aktører er ineffektive og tidskrevende, hvis de i det heletatt lar seg innføre.  

Løsningen – Digital Lommebok: Den digitale lommeboken tilbyr en elegant løsning 
på disse utfordringene. Den gjør det mulig for innbyggere å selv kontrollere og 
videreformidle sin persondata på en sikker måte, noe som harmonerer med både 
eksisterende lovverk og personvernhensyn. Vår erfaring med UDIs 
Kompetansespor-prosjekt demonstrerer potensialet for betydelige 
effektiviseringsgevinster gjennom bruk av digitale lommebøker. 

Vårt Innspill: 
Vi oppfordrer regjeringen til å omfavne potensialet i digitale lommebøker langt utover 
EUs grunnleggende krav, og gå foran som en ledestjerne internasjonalt. Dette 
inkluderer: 

1. Utvidelse av bruksområder: Aktivt utforske og implementere digital 
lommebok i komplekse verdikjeder på tvers av offentlige og private tjenester. 



2. Tilrettelegging av nødvendig kompetanse: Sikre tilgjengeligheten av 
teknisk, juridisk og ikke minst forretningsmessig kompetanse til å utnytte 
denne teknologien effektivt. 

3. Oppfordring til innovasjon: Etablere forventninger om bruk av digital 
lommebok som standard, med begrunnelse ved valg av alternativ metode. 

4. Ledelse gjennom eksempel: Ved å ta en ledende rolle i bruk av digital 
lommebok, kan Norge bli et globalt eksempel på harmoniseringen av 
digitalisering og personvern. 

Ved å gripe denne muligheten, kan Norge ikke bare sikre effektive og sikre tjenester 
for innbyggerne, men også posisjonere seg som et fyrtårn for digital innovasjon og 
personvern på den internasjonale scenen.  

 

Med vennlig hilsen, 

Jon Ramvi 

Symfoni AS 

 


